1
[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

Estado de São Paulo

             PROJETO DE LEI Nº 71 DE 2011
DISPÕE SOBRE ALTERAÇÃO DA LEI MUNICIPAL Nº 4.347, DE 19 DE ABRIL DE 2007, QUE CRIOU O CONSELHO MUNICIPAL DA PESSOA COM DEFICIÊNCIA.
SR. CARLOS NELSON BUENO, Prefeito do Município de Mogi Mirim, Estado de São Paulo, etc.,

FAÇO SABER que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º O inciso I, do art. 4º, da Lei Municipal nº 4.347, de 19 de abril de 2007, que dispõe sobre a criação do CONSELHO MUNICIPAL DA PESSOA COM DEFICIÊNCIA, PASSA A VIGER COM A SEGUINTE REDAÇÃO:
“Art. 4º [...]

I – [...]

a) Departamento de Educação;

b) B) Departamento de Saúde;

c) C) Departamento de Promoção Social;

d) D) Departamento de Trânsito e Transportes;

e) E) Departamento de Cultura e Turismo;

f) F) Departamento de Recreação, Esporte e Lazer;

g) G) Departamento de Planejamento e Desenvolvimento Urbano;

h) H) Departamento Municipal da Pessoal com Deficiência e |Mobilidade Reduzida;

i) I) Posto de Atendimento ao Trabalhador (PAT).

Art. 2º Fica suprimida a alínea “f”, do inciso II, do art. 4º, da Lei Municipal nº 4.347, de 19 de abril de 2007, acrescentada pela Lei Municipal nº 4.667, de 19 de outubro de 2008.

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Mogi Mirim, 23 de maio de 2011.
CARLOS NELSON BUENO

Prefeito Municipal

Projeto de Lei nº 71 de 2011
Autoria: Poder Executivo Municipal

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

[image: image1.jpg]